
SETTORE PATRIMONIO, RETI, INNOVAZIONE TECNOLOGICA, ARCHIVI E
PROTOCOLLO

Dirigente: Arch. Stefano Cerchiarini

Decreto n. 309 del 10 /05 /2023

Responsabile del Procedimento: Arch. Stefano Cerchiarini

Estensore: Dott.ssa Barbara Gagliardi

Pubblicità: Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1,
lettera b), D.Lgs 33/2013. 

Ordinario [X]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 2

Oggetto: Approvazione del Disciplinare interno per l’utilizzo degli strumenti informatici di ARTI.
 



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia
di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro”,  come modificata  dalla  Legge
Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21-ter, con cui è stata istituita l’Agenzia Regionale
Toscana per l'Impiego (ARTI);

RICHIAMATA la D.G.R. Toscana n. 604 dell’8.06.2018, con la quale è stata costituita l’Agenzia Regionale
Toscana per l’Impiego (ARTI);

RICHIAMATO il Decreto della Direttrice dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n. 339 del 05.05.2022
con il  quale il sottoscritto, Arch. Stefano Cerchiarini, è stato inquadrato nei ruoli organici dell’Agenzia e al
contempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Patrimonio, Reti, Innovazione Tecnologica,
Archivi e Protocollo, con decorrenza 01.06.2022;

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 (Soppressione di
DigitPA  e  dell’Agenzia  per  la  diffusione  delle  tecnologie  per  l’innovazione;  successione  dei  rapporti  e
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012,
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7
agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo
2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. , recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

CONSIDERATO che  l’Agenzia,  nello  svolgimento  della  sua  attività  istituzionale  è  tenuta  a  prestare  la
massima attenzione alla sicurezza delle informazioni e a perseguire elevati livelli di sicurezza fisica e logica del
proprio  sistema  informativo,  adottando  idonee  misure  organizzative,  tecnologiche  ed  operative  volte  a
prevenire il rischio di utilizzi impropri delle strumentazioni e a proteggere le informazioni contenute nelle
banche dati del sistema informativo;

RITENUTO necessario definire le regole e le condizioni per l’utilizzo degli strumenti informatici di ARTI da
parte dei dipendenti e di tutti coloro che, in virtù di un rapporto di lavoro a qualsiasi titolo o di fornitura di
servizi (collaboratori, consulenti, stagisti, fornitori, etc.), utilizzano strumenti informatici messi a disposizione
dell’Agenzia;

INFORMATE le Organizzazioni sindacali;

DECRETA

1. DI APPROVARE dell’allegato Disciplinare interno per l’utilizzo degli strumenti informatici, che forma 
parte integrante della presente Determinazione.

2. Di DISPORRE la comunicazione della presente Determinazione al personale e ai soggetti interessati 
che utilizzano gli strumenti informatici messi a disposizione da ARTI.

3. Di DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”.

Il Dirigente
Arch. Stefano Cerchiarini

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai
sensi dell'art. 22 del citato decreto.


	DECRETA

		2023-05-10T14:18:47+0200
	CERCHIARINI STEFANO




